J. C. G. von Leslie

(L. S.) 		  (L. S.) 		  (L. S.) 		  (L. S.)

Commissio Sac'ae Caes'ae Regiaeque 
Majestat. in Consil. Cam'ae Aul'ae I. A. 
Jo. Joseph Gr. v' Stainbeiss
Max. Joseph G v' Schrattenbach
Carl Ignaz von Rudolphsstall

Das gegenwartiges Transumptum gegen seinen Original gehalten und in allen 
gleichlautend befunden worden, bezeigt solches mein Fertigung. Datum Laybach 
den 3'ten November 1742.

(L. S.) 		  Johann Antoni von Vermatti, einer löb. La'afft in Crain 	
					     Ober Secretarius.
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VI. Praetacta copia, ut videre est, non est originalis, sed ad formam le-
galem redacta. Fors Scriptura Originalis anno 1747. juxta mandatum Caesareum 
extradita, amplius restituta non fuit, quod probabilius est. Cùm, ut suprà insinuavi, 
Conventus pontem, utpote ad Ecclesiam spectantem alienare non potuit absque Se-
dis Apostolicae consensu, nec Excelsa Camera expectare voluit, ut dictus consen-
sus obtineatur, hinc D. Syndicus Apostolicus tunc Graecii existens mox subscripto 
Contractu videlicet die 12. Junii 1727. supplicuit Ill'mo et R'mo D. Nuntio Apostolico 
Vienae residenti, ast hic D. Syndicum direxit Romam pro obtinenda approbatio-
ne. Postquam Syndicus suum supplicem Romam misit, fuit is denuo Viennam pro 
Informatione ad Nuntium Apostolicum remissus. Nuntius Apostolicus denique re-
quisivit attestationes tam Vicarii Generalis, quam Episcopi Segniensis, et Modrus-
siensis, quod alienatio pontis cedat ad majorem utilitatem Ecclesiae. En praedictas 
attestationes:

Attestatio
Vicarii Generalis373

Testor infra scriptus, Pontis Flumini penes Tersactum impositi, qui ad 
Sacrarium Tersactense spectâsse dignoscitur, ad Excelsam Caesaream Cameram 
translationem cedere in majus commodum, et emolumentum, ùt assequor, tum boni 
publici, cum privati ejusdem Sacrarii. Excelsa enim Camera facilius, citiusque aut 
collapsum erigi, aut reparationis indigum refici curabit, atque appellatum Sacra-
rium absque gravi cura, et sumptibus in Pontem indies exponendis, centenos ex 
aequivalenti compensatione hujusmodi translationis fructus trahet. In quorum fi-
dem me subscribo usuali sigillo apposito Segniae 14. Martii 1736.

(L. S.)			   Georgius Wolffgangus Chiolich de
			   Lewensperg Vicarius Generalis.

Attestatio
Ill'mi, et R'mi Episcopi Segniensis

Joannes Antonius de Benzoni Dei, et Apostolicae Sedis
Gratia Ecclesiarum Segniensis, et Modrussiensis, seu Corba-

viensis Episcopus etc. Sac. Caes. Reg. Cath. Maj. Consiliarius etc.374

Notum facimus, atque testamur: Vectigal pontis Civitati Fluminis proxi-
mi, quod hactenus ad Ecclesiam B. V. Tersactanae Ord. S. Francisci Min. Reform. 
Dioecesis nostrae Modrussiensis pertinuit, hujus alienationem ab Excelsa Caesarea 
Camera publicas ob causas expetitam, in evidens ejusdem Ecclesiae emolumentum 
vergere. In quorum fidem etc. Datum Flumine 23. Aprilis 1736.

(L. S.)			   Antonius Benzoni Segniensis, seu
				    Corbaviensis Episcopus

Ad mandatum Ill'mi, et R'mi D'ni Episcopi
P. Antonius Drassich Cancellarius Episcopalis
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VII. Captis attestationibus praedictis fuit anno 1737. supplex Sanctissimo 
porrectus, â P. Ministro Provinciali subscriptus, ad quem Romae primò anno 1743. 
suum consensum dedit Benedictus XIV., ac ut executioni mandetur, Episcopo Seg-
niensi comisit, ut ex sequenti patet Originali supplici, qui hujus est tenoris:
Beatissime Pater!

Augustissimus Noster Romanorum Imperator Carolus VI. postquam jam 
anno 1726. die 17. Aprilis, et 21. Septembris ejusdem anni omnia vectigalia in suis 
Provinciis haereditariis Interioris Austriae ad vias Regias, et communes sita, ac 
ad particulares personas hactenus spectantia justo emptionis beneficio sua facere 
universaliter decreverat, singularibus, ac specialibus litteris die 18. Januarii 1727. 
emanatis vectigal quoque ad pontem Fluminis vulgò Fiumara extra Civitatem Flu-
men positum, quod in interrupta serie de speciali S. Sedis Apostolicae licentia, et 
clementissima signanter facultate fel. record. Urbani VIII. Pontificis Maximi per 
singulare diploma datum Romae ad S. Mariam Majorem Anni 1625. 21. Julii Ponti-
ficatûs sui anno secundo ad Ecclesiam Beatae Virginis Gratiarum Tersactensem (ad 
quam olim Alma Domus Nazarethana ministerio Angelorum ex Palaestina trans-
lata fuit, atque â Fratribus Minoribus strictioris Observantiae Provinciae S. Crucis 
Croatiae, et Carnioliae jam â tribus, et ultra saeculis incessanti Officiorum Divi-
norum diu, noctuque peractione celebratur) pertinuit, atque â Syndico Apostolico 
ejusdem Conventus nostri Tersactensis requisivit, offerendo, quod quidquid fruc-
tus, et utilitatis per modum purae eleemosynae nominatae Ecclesiae, et Conventui 
obvenisset, sed eadem ratione, et titulo in aequivalenti perpetuis futuris temporibus 
sese recompensaturum.

Ad gratiosum porro mandatum Supremi terrae Principis, Sacrae videlicet 
Caes'ae Regiaeque Majestatis memoratus Syndicus noster Apostolicus legaliter de-
monstrare debuit, quod dictum Vectigal cum annexis emolumentis Ecclesiae Ter-
sactensi quotannis flor. 165. utilitatis partim in parata pecunia, partim in comestibi-
libus ad usum Fratribus applicandis tulerit. Eadem Sacra Majestas totidem pariter 
florenos 165. in denariis effectivis quotannis ex aerario suo Ecclesiae, et Conventui 
Tersactensi tribuere adpromittit puro pariter duntaxat eleemosynae titulo.

Quia verò recensitum Vectigal ad Bona Ecclesiastica pertinet, adeoque 
absque speciali S. Sedis Apostolicae consensu, ac licentia alienari communi jure 
prohibetur, è contra autem alienatio illius nedum Ecclesiae, et Conventui Tersac-
tensi plurimum utilitatis, et statui nostro conformior, sed etiam ipsi bono publico 
proficua (uti ex annexis R'ndissimi Ordinarii loci, ejusque Vicarii Generalis testi-
moniis videre licet) dignoscitur, praesentibus S. Sedi Apostolicae humillime su-
pplicatur, quatenus attenta quoque Clementissima Regnantis Augustissimi nostri 
Monarchae voluntate, et instantia, ut ad realem, et legalem hujus Vectigalis, ejus-
que jurium alienationem interventu praenominati nostri Syndici Apostolici deveniri 
possit, gratiosum consensum, et licentiam impertire dignare-
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tur. Pro qua gratia etc.
Et quod omnia in hoc supplici libello exposita sic revera se habeant, prout 

referuntur, Ego fide Sacerdotali, ac Provincialatus mei, quo fungor, officio cum 
appositione signi Provinciae, propriique manus subscriptione testor. Datum in Con-
ventu nostro Montis Sancti B. Virginis Gratiarum die 23. Januarii 1737.

(L. S.) 			   Humillimus, et indignus Filius
			   Fr. Casparus Pasconi Provinciae
			   S. Crucis Carnioliae Minister Provin-
			   cialis p. t. m'ppa

Die XI. Decembris 1743. Sanctissimus Dominus Noster audita relatione Episcopi 
Segniensis, et Modrussiensis, eidem benignè comisit, ut veris existentibus narratis, 
facultatem cedendi supradictum Vectigal juxta petita, cum pacto tamen regressus 
ad primitiva Jura in casu inexigibilitatis oblatae pecuniae illius loco, pro suo arbi-
trio, et conscientia Oratori gratis impertiatur. –
						      A. Card. Gentili

(L. S.)

gratis etiam quoad Script'ram
					     I. A. Funettus Secret'rius

Commisione Nobis â Ss'mo D'no Benedicto XIV. per Decretum XI. De-
cembris 1743. data, concedimus facultatem D. Syndico Conventus Tersactensis 
alienandi Vectigal Ponti Fluminis vulgo Fiumara dicti adnexum, atque ad Eccle-
siam B. V. Tersactanae pertinens, nec non desuper contractum stipulandi cum Exc'a 
Camera Graecensi S. C. R. Mat'tis cum conditione tamen regressus Ecclesiae ad 
primaeva jura in casu cessationis oblati annui quanti. Sic etc. Datum Segniae ex 
Palatio Nostro Ep'pli 3. Feb. 1744.

(L. S.)		  I. Ant'us Segniens. Mod. seu Corb. Ep'pus m'ppa

			   Gregorius Stipkovich Cathed'lis Eccl'ae

			   Modrussen. Can'cus Buccari, Cancel'ius Ep'palis

VIII. Visis iis, quae circa Vectigal Pontis ventilata, acta, et tractata erant, 
restat, ut pauca de domo penes Braidam ad littus maris sita, tanquam de accessorio ad 
ipsum pontem spectante, disseram; Fuit namque haec domus ex ligno aedificata pro 
commoditate nautarum Conventûs, qui homines ante extructum pontem trans Fiuma-
ram deducebant; quo tempore aedificata fuerit, memoriae non est proditum, id scio 
eam anno 1662. fuisse ruinae proximam. Haec Domus, sicut caetera bona fundationa-
lia erat D. D. Fluminensibus semper spina in oculis, volueruntque omnem jurisdictio-
nem in eam exercere, prohibuerunt enim, ne in ea vinum delucidetur, et cum illis non 
erat obtemperatum, etenim in alieno territorio jus dicenti impune non paretur, ausu te-
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merario praesumpserunt anno 1695. in domum irrumpere, ac duo vasa vini perfo-
rare: ast quid utilitatis inde habuerint? Vinum, quod non biberunt, aliaque causata 
damna, solvere, ac cum proprio damno resarcire debuerunt. Haec Domus fuit anno 
1662. ex lapidibus aedificata, contra quam aedificationem Domini Fluminenses co-
ram sua Caesarea Majestate Leopoldo I. conquesti sunt, asserentes, quod in domo 
hac dafraudatores telonii suum refugium habeant, et tempore alicujus emergentis 
belli praejudicio esse posset, fortalitio, et Civitati.